Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
04-01-2024
F.16/23/489

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000312852:F001
Datum uitspraak 05-12-2023
R-C mr. R.W.]J. van Veen

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I V.0.F. A.J. van den Heuvel en E.M. Bosman (hierna: "gefailleerde").

Gegevens onderneming

V.O.F. A.J. van den Heuvel en E.M. Bosman is gevestigd aan het adres
Davidsplein 10 te (3905 AZ) Veenendaal en is ingeschreven in de Kamer van
Koophandel onder nummer: 30164441.

Activiteiten onderneming

De vof exploiteerde een speelgoedwinkel.

De volgende activiteiten zij opgegeven in het Handelsregister:
SBI-code: 4765 - Winkels in speelgoed

SBI-code: 47597 - Winkels in huishoudelijke artikelen algemeen
assortiment

Detailhandel in speelgoed en huishoud

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 393.945,00 €42.948,00 € 242.670,00

Toelichting financiéle gegevens

mr D. de Waal

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8ed00607-8093-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=bfc50404-0be3-ec11-a867-00505680deec

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

I €0,00

Verslagperiode

van
5-12-2023
t/m

3-1-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 6 min

totaal 18 uur 6 min

Toelichting bestede uren

I Volgt uit het verslag.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde heeft twee vennoten, namelijk mevrouw E.M. Bosman en de heer
A.J. van den Heuvel (hierna gezamenlijk: de "vennoten").

1.2 Lopende procedures

I n.v.t.

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024

1



1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de gebruikelijke zakelijke verzekeringen. De 04-01-2024
curator zal de verzekeringen voor zover mogelijk beéindigen en aanspraak 1
maken op premierestitutie.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde een winkelruimte aan het adres Davidsplein 10 te (3905 04-01-2024
AZ) Veenendaal. De huurovereenkomst is, met toestemming van de rechter- 1

commissaris, op 11 december 2023 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde heeft circa 23 jaar lang een speelgoedwinkel geéxploiteerd. 04-01-2024
Hierbij werd gebruik gemaakt van de franchiseformule van Top 1 Toys. 1
Hoewel gefailleerde met haar 23 jarige bestaan een gevestigde naam en

winkel is in Veenendaal, hebben de uitdagingen van de laatste jaren voor

een neerwaartse spiraal gezorgd. Zo hebben de gevolgen van het

coronavirus een grote wissel getrokken op de omzet, werd er sterke

concurrentie ondervonden van grotere (speelgoed)winkelketens in het

centrum van de stad en viel met het online aanbod nauwelijks te

concurreren. Meerdere pogingen om de omzet te laten stijgen, zoals het

veranderen van het aanbod, boden geen soelaas. Door teleurstellende

resultaten werden de inkoopbudgetten en dus het assortiment kleiner, met
nee-verkopen en wegblijvende klanten tot gevolg.

In de week voorafgaand aan het faillissement zou gefailleerde een

sommatiebrief van franchisegever Top 1 Toys hebben ontvangen. Op een

voorstel tot een betalingsregeling zou niet gereageerd zijn. Daarop heeft

gefailleerde moeten concluderen dat zij niet binnen afzienbare termijn aan

haar verplichtingen zou kunnen voldoen en is besloten om het faillissement

aan te vragen.

Het voorgaande betreft het relaas van de vennoten van gefailleerde. De
curator doet zelfstandig onderzoek naar de achtergrond en de oorzaken van
het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-01-2024
1 1
Toelichting

Op de faillissementsdatum was er één werknemer in dienst van de vof. De
arbeidsovereenkomst is, met machtiging van de rechter-commissaris,
opgezegd op 13 december 2023.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-01-2024
1

3

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er nog drie andere
werknemers in dienst van de vof. De arbeidsovereenkomsten zouden reeds
zijn geéindigd. Zekerheidshalve heeft de curator ook deze
arbeidsovereenkomsten - voor zover nog vereist - opgezegd, met machtiging
van de rechter-commissaris.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-4-2024 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

04-01-2024
1

e Correspondentie en contact gefailleerde;
e Correspondentie en contact UWV;
e Correspondentie en contact werknemers.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I nvt 04-01-2024
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over een winkelinventaris, bestaande uit stellingen,
etalagemateriaal, kassa, toonbank, etc.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator zal ten aanzien van de bodemzaken de te realiseren opbrengst
onder zich houden ex artikel 57 lid 3 Fw ter zake de fiscale vorderingen
waarvoor het bodemvoorrecht geldt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

e Bezoek locatie winkel;
e Correspondentie gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad, bestaande uit speelgoed en
huishoudelijke artikelen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Bezoek locatie winkel;
e Correspondentie gefailleerde.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over kasgeld. Het kasgeld zal worden afgestort op de
boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I n.v.t.

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I vt 04-01-2024

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| nvt 04-01-2024

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-01-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Alle bekende banken zijn op 5 december 2023 aangeschreven en op de
hoogte gebracht van het failissement. De bankrekening van gefailleerde zou
een negatief saldo vertonen op de faillissementsdatum. Daarnaast had
gefailleerde een kredietovereenkomst met ABN AMRO Bank N.V. De vordering
van de bank wordt in kaart gebracht.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde had een leaseovereenkomst m.b.t. een personenauto. De 04-01-2024
curator onderhoudt contact met de leasemaatschappij. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Er is sprake van een kredietovereenkomst met ABN AMRO Bank N.V. In dat 04-01-2024
kader zouden pandrechten zijn verstrekt aan de bank. De curator heeft de 1
financieringsdocumentatie inmiddels ontvangen en heeft deze in onderzoek.
5.4 Separatistenpositie
| zie hiervoor onder 5.3. 04-01-2024
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Een deel van de voorraad zou zijn geleverd onder eigendomsvoorbehoud. 04-01-2024
Momenteel wordt in kaart gebracht in hoeverre deze voorraad nog aanwezig 1

is. De curator onderhoudt contact met de leveranciers.



5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
e Correspondentie bank;
e Correspondentie leveranciers;

e Bezoek locatie gefailleerde;
e Correspondentie gefailleerde.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft onderzocht of voortzetting mogelijk is en dit besproken met
de vennoten. Voortzetting bleek echter niet in het belang van de boedel en
niet haalbaar.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e Onderzoek voortzetting;
e Correspondentie gefailleerde.

Doorstarten onderneming

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1

04-01-2024

1



6.4 Beschrijving

De curator heeft onderzocht of een doorstart mogelijk is. Er is niet gebleken
van gegadigden.

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I e Onderzoek doorstart.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

I n.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t.

04-01-2024

EEI

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024

EEI

04-01-2024

EEI

04-01-2024

EE1

04-01-2024

Egl

04-01-2024

EEI



7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. 04-01-2024

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-01-2024
Toelichting

1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

04-01-2024
In onderzoek

1
Toelichting
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
In deze verslagperiode zijn de nodige stukken geinventariseerd. De curator 04-01-2024
zal deze stukken de komende verslagperiode in onderzoek nemen. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

04-01-2024

e Inventarisatie stukken.
1
. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-01-2024
€ 0,00

1
Toelichting
In dit kader moet onder meer rekening worden gehouden met het salaris
curator, de vordering van het UWV en de huur over de opzegtermijn.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-01-2024
€0,00

1
Toelichting

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar preferente vordering nog niet ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn vooralsnog geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7
Toelichting

De bij de curator bekende crediteuren zijn op 13 december 2023
aangeschreven en zijn verzocht hun vordering in te dienen via onderstaande
link:

https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1819

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 139.738,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Correspondentie en contact gefailleerde;
e Correspondentie en contact crediteren;
e Crediteurenadministratie.

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024
1

04-01-2024

1

04-01-2024
1


https://sfvonline.nl/zelfhelp/registreren/1819

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 04-01-2024

1

9.2 Aard procedures

| nvit 04-01-2024

1

9.3 Stand procedures

I nvt 04-01-2024
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 04-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de focus liggen op:

o Afwikkelen rechten derden (o.a. eigendomsvoorbehoud)
e Verkoop resterende activa
e Start rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 4-4-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024
1

04-01-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


